Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.09.2021 г. № 540 р-П

г. Пудож

О формировании районного
Методического совета
на 2021-2022 учебный год

В целях модернизации и развития муниципальной методической службы,
координации действий образовательных организаций Пудожского муниципального
района в обеспечении качества и развития содержания образования, в соответствии с
Постановлением главы администрации Пудожского муниципального района от
07.09.2021г. № 787-П

1. Сформировать районный Методический совет в составе (приложение 1)
2. Рекомендовать к реализации План-график работы районного Методического совета

(приложение 2)
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в деятельности

районного Методического совета сотрудников ОО.
4. Организацию деятельности районного Методического совета возложить на

Межшкольный методический центр, структурное подразделение муниципального
казённого общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
№ 3 г.Пудожа.

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на руководителя
Управления по образованию и социально-культурной политике администрации
Пудожского муниципального района.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Пудожского муниципального района
Глава администрации
Пудожского муниципального района

1 -  в Дело
I -  в Управление по образованию
II  -  в образовательные организации

Иен. Игнатенко М арина Януш евна
8(81452)5-12-58; p u d o /h  tf.eae.karelia.ru

А.В. Ладыгин

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Пудожского муниципального района
от 28.09.2021 г. № 540 р-П

СОСТАВ
районного Методического совета на 2021-2022 учебный год

№
п/п

ФИО Статус Должность

1 Лисина
Наталия

Александровна

Председатель РМС Директор МКОУ СОШ
№ 3 г.Пудожа

2 Кубар
Татьяна Сергеевна

Заместитель председателя
РМС

Руководитель ММЦ
МКОУ СОШ № з
г.Пудожа

3 Березина
Нина Валентиновна

Секретарь РМС Методист ММЦ
МКОУ СОШ № 3
г.Пудожа

4 Ослоповских
Валентина
Николаевна

Руководитель районного
методического
объединения учителей
истории и обществознания

Учитель истории и
обществознания
МКОУ СОШ № 3
г.Пудожа

5 Коробцова
Анна Викторовна

Руководитель районного
методического
объединения учителей
русского языка и
литературы

Учитель русского
языка и литературы
МКОУ СОШ № 3
г.Пудожа

6 Колокольникова
Елена Анатольевна

Руководитель районного
методического
объединения учителей
математики, физики,
информатики

Учитель математики и
физики МКОУ СОШ
№ 3 г.Пудожа

7 Красная
Ольга Владимировна

Руководитель районного
методического
объединения учителей
естественных наук
(биология, химия,
география, экология)

Учитель биологии и
химии МКОУ СОШ №
3 г.Пудожа

8 Прокопенко
Нина Викторовна

Руководитель районного
методического
объединения учителей
английского языка

Учитель английского
языка МКОУ СОШ №
3 г.Пудожа

9 Навалова
Марина
Владимировна

Руководитель районного
методического
объединения учителей
начальных классов

Учитель начальных
классов МКОУ СОШ
№ 3 г.Пудожа

10 Навалов
Валерий Анатольевич

Руководитель районного
методического
объединения учителей
физической культуры

Учитель физической
культуры МКОУ СОШ
№ 3 г.Пудожа

11 Захарова
Светлана Борисовна

Руководитель районного
методического
объединения учителей
искусства, технологии

Учитель ИЗО МКОУ
СОШ № 3 г.Пудожа

12 Богданова Татьяна
Васильевна

Член РМС Заместитель директора
по УВР МКОУ ООШ
п.Кубово

13 Аветян Эльвира
Леонидовна

Член РМС Учитель МКОУ СОШ
п.Пяльма

14 Злобина Яна
Викторовна

Член РМС Руководитель СП
МКОУ ООШ № 2
г.Пудожа

15 Ермакова Елена
Николаевна

Член РМС Директор МКОУ СОШ
д.Авдеево

16 Ошутинская Наталья
Борисовна

Член РМС Заведующий УВЧ
МКОУ ООШ
п. Пудожгорский

17 Калач Анджела
Дмитриевна

Член РМС Завуч МКОУ ООШ
п.Водла

18 Клецина Наталья
Владимировна

Член РМС Руководитель СП
МКОУ ООШ
д.Каршево

19 Лось Светлана
Евгеньевна

Член РМС Завуч МКОУ ООШ
п.Кривцы, структурное
подразделение д. Усть-
Река

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Пудожского муниципального района
от 28.09.2021 г. № 540 р-П

ПЛАН-ГРАФИК
работы районного Методического совета
_______ на 2021-2022 учебный год______

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Планирование работы педагогических
коллективов ОО

Август-сентябрь Заместитель
директора по УВР

2 Предметные секции В течение года Администрация ОО

3 Заседания РМО По плану РМО Руководитель ММЦ,
руководитель РМО

учителя
4 Утверждение плановРМО, МР Сентябрь Председатель МС

5 Организация курсовой системы
повышения квалификации через
очное и дистанционное обучение

В течение года Заместитель
директора по УВР,

руководитель ММЦ
6 Организация аттестации

педагогических работников
В течение года Руководитель ММЦ,

руководители РМО
7 Методические недели По плану РМО Руководитель ММЦ,

руководители РМО
8 Предметные недели По плану РМО ' Руководители РМО
9 Сбор материалов в электронном виде

на педагогических работников.
В течение года Руководитель ММЦ,

руководители РМО
10 Разработка районного методического

онлайн-сообщества
Сентябрь-ноябрь Руководитель ММЦ,

руководители РМО
11 Индивидуальные и групповые

консультации с учителями
В течение года Заместитель

директора по УВР,
руководитель ММЦ,
руководители РМО

12 Взаимопосещения уроков В течение года Заместитель
директора по УВР,

руководитель ММЦ,
руководитель РМО

13 Посещение методических семинаров,
мастер-классов, уроков творчески
работающих учителей, организуемых
в районе.

В течение года Заместитель
директора по УВР,

руководитель ММЦ,
руководители РМО

14 Организация и проведение
воспитательно-образовательных
мероприятий

В течение года Методист ММЦ

15 Организация и консультирование
участия ОО в конкурсах и проектах
разного уровня

В течение года Руководитель ММЦ,
методист ММЦ,

руководители РМО
16 Районная методическая конференция май руководитель ММЦ

Заседания районного Методического совета на 2021-2022 учебный год

№ Тема Срок Ответственные
1. 1. Задачи методической работы по повышению

эффективности и качества образовательного
процесса в 2021-2022 учебном году
2.Утверждение плана методической работы школы на
2021-2022 учебный год.
3.Рассмотрение и утверждение планов МО
4.К вопросу о подготовке и проведении школьного
этапа ВсОШ 2021-2022 уч.года. Организация работы
по подготовке учащихся к муниципальному этапу
ВсОШ.
5. Организация работы и утверждение плана работы
по подготовки к ГИА-9, ГИА- 11 в 2022 году.
6. Утверждение тем самообразования учителей-
предметников.

сентябрь Руководители
РМО

2. 1 .Анализ кадрового потенциала ОО
2.0  новой форме аттестации педагогических
работников
3 .0  воспитательной работе в части реализации
рабочих программ по учебным предметам
4. О порядке разработки и содержания рабочих
программ по учебным предметам
4.Анализ школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2021 -2022 учебном году.
5. Анализ пробных диагностических работ в 9, 11-х
классах

ноябрь Руководитель
ММЦ

Методист ММЦ

Руководители
РМО

3. 1.0 новых образовательных технологиях в ОП

2.Анализ муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году
3.Анализ результатов работы
педагогического коллектива за 1-е
полугодие 2021 -2022 учебного года.
4.Анализ пробных диагностических работ в 9,11
классах.
5.Изучение нормативно-правовой базы
государственной итоговой аттестации-
2022.
6.Результаты итогового сочинения в 11 классе.
7.Согласование перечня УМК на 2021-2022 учебный
год.
8.Мониторинг работы с одаренными
детьми за 1 -е полугодие 2021 -2022
учебного года.
9.Мониторинг участия педагогов в
профессиональных олимпиадах, конкурсах
различного уровня за 1-е полугодие 2021-
2022 учебного года.

январь Руководитель
ММЦ

Руководители
МО

4. 1.Технологии дистанционного обучения в ОП.
2.Анализ качества обучения 3 четверть.
3.Анализ посещения и взаимопосещения уроков

март Руководитель
ММЦ

Руководители
МО

' 5. 1 .Анализ работы по реализации методической темы
школы в 2021 -2022 учебном году.
2.Результативность участия педагогов в конкурсах и
олимпиадах педагогического мастерства.
3. Анализ повышения квалификации и аттестации
педагогов в 2021 -2022 учебном году

май Руководитель
ММЦ

Руководители
МО